Nombre

José Lozano García Casado y padre de tres hijos



Fecha de nacimiento

26-06-1963 en Almodóvar del Campo

Cargo actual

Alcalde de Almodóvar del Campo desde 2015 con mayoría absoluta. No está liberado.

Funciones

- Presidente Junta de Gobierno Local.
- Presidente Comisión Informativa de Hacienda, Cuentas y Patrimonio.
- Representante de este municipio en la Mancomunidad "Valle de Alcudia"
- Representante de este municipio en la Asociación para el desarrollo Sostenible "Valle de Alcudia".
- Representante de este municipio en la Junta Local de Seguridad Ciudadana
- Representante (Titular) de este municipio en la Federación Española de Municipios.

 Representante (Titular) de este municipio en el Consorcio para el Servicio Contra Incendios y de Salvamento de la provincia de Ciudad Real (Emergencia Ciudad Real)

Otros cargos

Diputado Provincial de la Excma. Diputación de Ciudad Real del Partido Popular por la comarca de Puertollano desde 2015: Miembro de la Comisión Informativa de Hacienda y Promoción Económica, miembro de la Comisión Informativa de Recursos Humanos y miembro de la Comisión Informativa de Infraestructuras.

Formación académica

Licenciado en Ciencias Biológicas.

Experiencia profesional

Profesor de educación secundaria de la especialidad de matemáticas desde el año 1991.

Trayectoria Politica:

-Concejal del ayuntamiento de Almodóvar del Campo desde 1995, en el año 2003 ganó las elecciones municipales con mayoría simple.

-Alcalde de Almodóvar del Campo 2011-2015 con mayoría absoluta.